
UU-Roskilde inviterer tosprogede 
forældre til introduktionskurser på 
erhvervsskoler i Roskilde og omegn.

Hvad er et introduktionskursus?
Et introduktionskursus er en dag, hvor skolerne hol-
der åbent hus for forældre. På kurserne præsenteres 
forældrene for skolerne og de uddannelser, de kan 
tilbyde. Forældrene får både viden om uddannelser-
nes faglige indhold og om deres børns praktik- og 
jobmuligheder ved de specifikke uddannelser. Der-
udover får forældrene mulighed for at tale med læ-
rere og vejledere om, hvordan de bedst støtter deres 
børn.

Hvorfor afholde introduktionskurser?
Erfaring viser, at jo større kendskab forældre har til 
deres børns uddannelse, jo lettere har de ved at støt-
te børnene under uddannelsen. UU-Roskilde ønsker 
derfor med kurserne at give forældrene en større 
viden om deres børns uddannelsesmuligheder og om 
de forventninger, som skolerne har til både elever 
og deres forældre. Målet med introduktionskurserne 
er altså at give forældrene de bedste forudsætninger 
for at støtte deres børn i at vælge og gennemføre en 
uddannelse.

Hvem henvender introduktionskurserne sig til?
UU Roskilde ønsker en tættere kontakt med tospro-
gede forældre for herigennem at give dem et større 
kendskab til deres børns uddannelsesmuligheder. 
Kurserne tilbydes til 70 tosprogede forældre. Heraf 
har 30 forældre mulighed for, inden kurserne star-
ter, at modtage hjemmebesøg af en UU-vejleder. På 
disse besøg vil vejlederen fortælle om kurserne og 
taler med forældrene om deres børns uddannelses
muligheder.

Hvor afholdes introduktionskurserne?
UU Roskilde har udvalgt erhvervsskoler i Roskilde 
og omegn, som bredt dækker forskellige interesser. 
Det vil være muligt at deltage i kurser på følgende 
skoler:

   Roskilde Handelsskole – her kan man uddanne sig 
inden for butiks- og kontorområdet.

   Roskilde Tekniske Skole – her kan man fx uddanne 
sig til tømrer, murer, mekaniker og meget andet.

   UCR-Slagteriskolen – her kan man blandt andet 
blive tjener, kok eller slagter.

   Social- og Sundhedsuddannelsen (SoSu Holbæk) – 
her kan man uddanne sig til at få job inden for om-
sorgs- og plejeområdet, fx på hospitaler eller plejehjem.

Hvornår foregår introduktionskurserne?
Introduktionskurserne ligger på fire hverdagsaftener 
både i foråret og efteråret. Forældre har mulighed 
for at deltage i to kurser i foråret og to kurser i ef-
teråret.
 
I efteråret ligger introduktionskurserne på følgende 
tidspunkter:

Tirsdag d. 2. november 2010 kl. 16.30-19 
Torsdag d. 4. november 2010 kl. 16.30-19
Tirsdag d. 9. november 2010 kl. 16.30-19

Torsdag d. 11. november 2010 kl. 16.30-19



Fastholdelseskaravanen
Introduktionskurserne er resultatet af et sam-
arbejde mellem UU-Roskilde og projektet 
Fastholdelseskaravanen. Det sidste er et initia-
tiv, der har fokus på at fastholde unge, især med 
etnisk minoritetsbaggrund, på de erhvervsfag-
lige uddannelser. Fastholdelseskaravanen er et 
samarbejde mellem Undervisningsministeriet og 
Integrationsministeriet og er økonomisk støttet af 
Den Europæiske Socialfond og Satspuljemidler. 
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